
منطقه آزادچابهار ظرفیت مهم مل برای جهش تولید

چابهار با داشتن جاذبههای متعدد گردشری و فراهم شدن برخ زیرساختهای لازم بهترین زمینه را برای جذب گردشر بویژه از

کشورهای همجوار از جمله پاکستان، افغانستان، هند و عمان دارد.

چابهار به عنوان ی از مراکز تجارت جهان، تراتزیت کالا و قطب گردشری م تواند در توسعه اقتصادی داخل و خارج تاثیرگذار

باشد و موقعیت مناسب منطقه آزاد چابهار و استقرار صنای و کارخانه های بزرگ نظیر فولاد، پتروشیم و دیر کارگاههای بزرگ و

کوچ پیش بین شده این منطقه را به قطب مهم تجارت تبدیل م کند.

اری با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران انجام مزمینه برای سرمایه گذاری و ثبت شرکت در این منطقه آزاد فراهم است و نهایت هم

شود و هی مشل و محدودیت در این زمینه وجود ندارد.

چابهار بزودی به قطب تجارت، ترانزیت کالا و گردشری تبدیل خواهد شد، سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت های گردشری،

اماکن اقامت و تفریح در حال انجام است و بزودی ظرفیت های هتل و رستوران افزایش چشمیری خواهد یافت.

به گفته ی کارشناس اقتصادی، علیرغم اینه پیش از انقلاب و تا چند سال پیش همواره توسعه بندرچابهار مطرح م شد اما اقدام

و اساس ه با عنایت رهبر معظم انقلاب و همت و تلاش دولت تدبیر و امید کارهای زیربنایدر این زمینه انجام نشده بود تا این مهم

آغاز شد و اکنون به ی از بزرگترین بنادر تبدیل شده که مورد توجه جهان قرار گرفته است.

 

منطقه آزادچابهار در مسیر جهش تولید و توسعه

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار در گفت وگو با خبرنار ایرنا اظهار داشت: چهار هزار شرکت در این منطقه ثبت و ۲۷۵ واحد تولیدی

مستقر شده که از این تعداد ۱۱۵ واحد درحال تولید و ۱۶۰ واحد نیمه تعطیل و یا تعطیل است.

عبدالرحیم کردی با اشاره به اینه با عنایت ویژه دولت و اجرای طرح های عمران در سالجاری، منطقه آزاد چابهار به ی کارگاه

ه برای رفل دار انجام شده بطوریبزرگ تبدیل شده است، افزود: در سال جهش تولید برنامهریزی لازم برای بازگشت واحدهای مش

مشل نقدین و مناب واحدهای نیمهتعطیل و تعطیل نیز شورای هماهن بانهای منطقه آزاد چابهار تشیل شده است.

وی ادامه داد: با توجه به اینه بانهای منطقه در اینجا مناف دارند باید بخش از گردش مال خود را به واحدهای تولیدی اختصاص

دهند و این موضوع در دستور کار جدی ماست.

مدیرعامل منطقه آزادچابهار گفت: مجموع قراردادهای سرمایه گذاری چهار سال اخیر منطقه آزاد، با ۱۰ سال قبل از آن برابری م کند،

این نشان دهنده شوفای، شفافیت و جدیت در اجرای طرح های مختلف و نظارت بر سرمایه گذاری هاست.

کردی بر ایجاد راه آهن، توسعه جادههای ارتباط، اختصاص اعتبارات برای تمیل طرح های در دست اجرا و کاهش هزینه های

حمل و نقل از چابهار به نقاط مختلف کشور و دنیا تاکید کرد.

وی با بیان اینه کاهش هزینه های حمل و نقل، نجات دهنده هر منطقه و چابهار اتصال دهنده بازارهای جهان است و باید به



زیرساخت های آن توجه شود، خاطرنشان کرد: چابهار به دلیل موقعیت راهبردی مان مناسب برای سرمایه گذاری است.

رییس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار بیان کرد: سیاست گذاری های انجام شده در منطقه آزاد و تمام تصمیمات براساس شفافیت بنا

شده و هی اشال قانون در این زمینه وجود ندارد و پاسخوی جوام محل هستیم.

وی ادامه داد: سند مسئولیت اجتماع منطقه آزاد چابهار تدوین شده و در سه محور آموزش، بهداشت و توانمندسازی پیش م رود و

هم این ی مدرسه با برگزاری آزمون از روستاها دانش آموز جذب م کند.

کردی تصری کرد: از سال ۹۰ تا ۹۵ مجموع اعتبارات پروژه های عمران ۶۷ میلیارد تومان بوده و از سال گذشته ۳۰۰ میلیارد تومان

پروژه، طرح و کار عمران در منطقه آزاد در حال اجراست.

وی گفت: بودجه منطقه آزاد چابهار در سال ۹۵ حدود ۱۲۰ میلیارد تومان و این بودجه در سال گذشته ۷۹۰ میلیارد تومان بوده است.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار افزود: از سال ۷۵ تا ۸۵ حدود یهزار و ۷۰۰ هتار و از سال ۹۵ تا ۹۷ حدود ۹ هزار و ۶۰۰ هتار

زمین آماده سازی و برای آغاز سرمایه گذاری اجرا شده است.

کردی گفت: علاوهبر احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل، امسال ۷۳ پروژه تولیدی که پیشرفت بالای ۷۰ درصد دارند نیز به

بهرهبرداری مرسند و برنامهریزی مفصل برای رصد میزان پیشرفت فیزی این واحدها و رف موان آنها هم در نظر گرفته شده تا در

زمان مقرر وارد فاز تولید شوند.

 

معافیت ۲۰ ساله مالیات برای سرمایه گذاران در منطقه آزادچابهار

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزادچابهار نیز در گفت وگو با خبرنار ایرنا اظهار داشت: سرمایه گذاران در این منطقه از

معافیت های مالیات ۲۰ ساله در تمام زمینه ها و از قابلیت تمدید آن برخوردار هستند تا بتوانند به موق سودآوری و ایجاد اشتغال مورد

نظر را داشته باشند.

فرزین حقدل افزود: منطقه آزاد چابهار برای سرمایه گذاران معافیت در عوارض ورود ماشین آلات و مواد اولیه را در نظر گرفته است که

این امر به افزایش سرمایه گذاری کم م کند.

وی افزود: ورود بخش از خدمات تولیدی کارگاههای مختلف به سرزمین اصل(داخل کشور) میزان ارزش افزوده بدون پرداخت

عوارض و نیاز نداشتن به ثبت سفارش از دیر مزایای سرمایه گذاری در این منطقه است.

وی بیان کرد: از مهمترین مزیت های سرمایه گذاری در چابهار موقعیت جغرافیای راهبردی این منطقه در کنار آب راههای بین الملل و

نزدی به خطوط کشتیران است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزادچابهار گفت: این شهرستان تنها بندر تجاری ایران در خارج از تنه هرمز، نقطه اتصال

کریدور شرق ایران به آبهای آزاد و نزدی ترین بندر به بازارهای آسیای میانه و افغانستان است.

حقدل اظهار داشت: منطقه آزاد چابهار بهترین موقعیت را برای سرمایه گذاران داخل و خارج ایجاد کرده است به طوری که در مدت

۲ روز شرکت سرمایه گذاری ثبت م شود.



وی تصری کرد: قوانین و مقررات خاص برای اشتغال در منطقه آزاد و امان دسترس به نیروی انسان ماهر، بهره ور و ارزان وجود

دارد که سرزمین اصل از چنین شرایط برخوردار نیست.

وی بیان کرد: صدور محصولات بدون پرداخت عوارض گمرک، مقررات خاص برای بیمه و تامین اجتماع در مناطق آزاد، امان

مشارکت با سرمایه گذاران خارج بدون محدودیت در مشارکت و مالیت ۱۰۰درصد سرمایه گذاران خارج وجود دارد.

وی گفت: امان داشتن ۱۰۰در صد سهام شرکت های ثبت شده توسط سرمایه گذاران خارج، آزادی انتقال ارز به خارج از کشور

بدون هی محدودیت، آزادی کامل ورود و خروج اصل سرمایه و سود حاصل از فعالیت های اقتصادی، حمایت و ضمانت سرمایه های

خارج، تجویز تاسیس بان و بیمه های خارج نیز در منطقه آزاد وجود دارد.

وی برخورداری از مقررات خاص در صادرات، واردات و امور گمرک و نیاز نبودن به روادید و سهولت در صدور مجوز ورود و اقامت

خارجیان را از دیر فرصت های مناسب سرمایه گذاری در چابهار عنوان کرد.

وی ارتقاء منطقه آزاد چابهار و تبدیل آن به کانون اصل حمل و نقل ترانزیت در چهارچوب توسعه محور شرق کشور، اتصال به شبه

ریل و گاز، امان ساخت صنای پایین دست با شروع بار صنای سنین از جمله پتروشیم و فولاد و ساخت فرودگاه بین الملل را از

جمله فرصت های آینده در بندر و منطقه آزاد چابهار عنوان کرد.


